
Reportáž: Druhý den 22. kongresu BWA

Reportáž

Druhý den 22. kongresu BWA
Druhý den kongresu Světového svazu baptistů začal v našich končinách kvůli časovým zónám až ve
14.00 hodin. Byl zahájen slavnostním shromážděním zaměřeným na misii.

Misie není jen o vydávání svědectví slovem, ale také skutkem. A letošní rok je také stým výročím
vzniku Světové baptistické pomoci (BWAid), organizace při Světovém svazu, která pomáhá všude po
světě, kde jsou katastrofy, neštěstí, války a lidé prožívají nouzi.

Na začátku programu tajemník BWA Elijah Brown a další promluvili o stoleté činnosti této světové
baptistické pomáhající organizace.

https://sitviry.cz/baptiste/reportaz-druhy-den-22-kongresu-bwa/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/07/20210709_052352-scaled.jpg


BWAid se zrodila před 100 lety jako pomoc válkou a pandemií zničené Evropě. Dnes pomáhá lidem
uprostřed konfliktů po celém světě.

Hlavními řečníky zahajovacího shromáždění druhého dne byli John Kok, který vedl sekci
evangelizace při Světovém svazu baptistů v letech 2010-2015, a Gabriel Stephen, kazatel pro mládež
z Norska. Oba mluvili na téma Božího volání ke světové misii. Gabriel Stephen v závěru poselství
zdůraznil, že naše formování v Kristu přináší naději a uzdravení ve světě rozděleném podle rasy a
národnosti.

Gabriel Stephen promlouvá při úvodním shromáždění druhého dne kongresu.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/07/Kongres-05.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/07/Kongres-06.png


Při shromáždění zaměřeném na misii byla letos poprvé udělována Cena misie. Tu získal za své silné a
efektivní svědectví a způsob vedení v Kristu k učednictví 3D sbor v Estonsku.

Lydie Kucová

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

